

# به اسم دموکراسی

اولین بخش از اظهارات هاله اسفندیاری، کیان تاجبخش و رامین جهانگللو دیشب از شبکه اول سیما پخش شد

**گروه سیاسی:** قسمت اول فیلم اعترافات کیان تاجبخش و هاله اسفندیاری در حالی شب گذشته از سیمای جمهوری اسلامی ایران پخش شد که پیش از این، پخش تیزر تبلیغاتی این مجموعه دو قسمتی بانگرانی شدید پایگاه‌های ضدانقلاب خارج از کشور و خبرگزاری‌های امریکایی، انگلیسی و حتی دولت ایالات متحده روبه‌رو شده بود.

هاله اسفندیاری، تبعه ایرانی مقیم امریکا و کیان تاجبخش نماینده مخفی بنیاد امریکایی سوروس که چندی پیش به اتهام اقدام علیه امنیت کشور از طریق فعالیت‌های تبلیغی و جاسوسی به نفع بیگانگان دستگیر شده و در حال حاضر در بازداشت به سر می‌برند، در این فیلم به برخی برنامه‌ها و اهداف خود در زمینه انجام انقلاب مخملی در ایران اعتراف کرده‌اند. ضمن این که رامین جهانگللو نیز که چندی پیش با

اتهامی مشابه دستگیر و پس از مدتی بازداشت و آزاد شد، در این مجموعه به بیان اطلاعاتی در زمینه فعالیت‌هایش که مورد سوءاستفاده نیروهای ضدانقلاب قرار گرفته است، می‌پردازد. در این فیلم نمایان شده است که برخی موسسات و نهادهای تحقیقاتی در پوشش فعالیت‌های علمی اقدام به جذب تحصیلکردگان کشورها کرده

بقیه در صفحه ۲

# به اسم دموکراسی



را اشتراک این بنیاد با حزب جمهوریخواه در سیاست‌های ضد ایران دانست.

رامین جهاننگلو نیز که چندی پیش به اتهام اقدام علیه امنیت ملی بازداشت شد و پس از مدتی به دلیل این که به‌طور نادرسته در این پروژه‌ها فعالیت کرده بود، آزاد شد در این زمینه توضیحاتی ارائه کرد.

جهاننگلو گفت: پس از این که من مقاله‌ای در مورد روشنفکران نوشتم، مارک پاتنر رئیس مجله دموکراسی با من تماس گرفت و گفت ما بورس‌هایی داریم که اگر برای شما جالب هست می‌توانید از اکتبر ۲۰۰۱ بیاید به امریکا و کارتان را شروع کنید و من هم استقبال کردم. جهاننگلو ادامه داد: آشنایی من با خانم اسفندیاری باعث شد تا به دلیل ارتباط ایشان با خیلی از افراد در نهادهای مختلف امریکا، من هم با آنها آشنا شوم.

جهاننگلو ادامه داد: خانم اسفندیاری و نهادهای امریکایی از همان سال ۲۰۰۲ دعوتی از من کردند تا در کنفرانسی به نام یوسی‌آله که با خرج وزارت خارجه امریکا برگزار می‌شد، شرکت کنم. وی گفت: در این کنفرانس افرادی از خاورمیانه، اسرائیل، فلسطین، اردن، عربستان سعودی، کویت، عراق و امریکا حضور داشتند و در آنجا با یک سری از افراد امریکایی و همچنین افرادی که از اسرائیل می‌آمدند آشنا شدم و جالب اینجاست که در این کنفرانس‌ها شرکت می‌کردند به‌طور مرتب یکدیگر را می‌دیدند و به صورت حلقه‌هایی در کنار هم قرار می‌گرفتند.

قسمت دوم این فیلم امشب پخش می‌شود.



من با آقای جهاننگلو تماس گرفتم و از او خواستم به مرکز ویلسون بیاید تا صحبتی در ارتباط با آن حادثه و مساله رفرا ندوم بکنیم.

اما وی ترجیح داد بیاید و در چارچوب مسائل روشنفکران و جوانان صحبت کند که ما هم پذیرفتیم و ایشان آمدند و صحبت‌هایشان را انجام داد. هاله اسفندیاری، راه‌آمین بودجه مرکز را از دوره عنوان کرد و گفت: بودجه اجرایی ما را کنگره امریکا تأمین می‌کند ولی بودجه برنامه‌ها را باید از طریق بنیادهای بخش خصوصی و افراد تأمین کنیم.

وی یکی از زمینه‌های اصلی کار بنیاد سوروس را تقویت نهادهای مدنی زنان عنوان کرد و گفت: این موسسه نهادهای آموزشی و بهداشتی را تقویت کرده و رسانه‌های گروهی داخل و خارج کشور‌ها را که مخالف با آن کشور هستند، تقویت می‌کنند.

وی هدف اصلی مرکز از تماس با گروه‌ها را شناسایی افراد کلیدی بیان کرد و گفت: هدف از دعوت این افراد به موسسه، ارتباط دادن آنها با این شبکه و وسیع در داخل و خارج کشور است.

یحیی کیان تاج‌بخش نیز که به اتهام اقدام علیه امنیت ملی در بازداشت به‌سر می‌برد، استراتژی کلی بنیاد سوروس را با برگیری استاید و دانشجویها در ایران اعلام کرد و گفت: هدف اول بنیاد این است که یک نهاد جدید ترجیحا غیردولتی تأسیس کند و هدف دوم هم این که یک فرد به عنوان رابط معرفی شود تا این رابط با سفر کردن به کنفرانس‌ها و نشست‌های اروپا و نهایتاً آوردن آن نهادها به عنوان یک عضو در شبکه‌های بین‌المللی، اهداف بنیاد سوروس تأمین شود.

وی صدور مجوز فعالیت برای بنیاد سوروس از طرف دولت امریکا



## ادامه از صفحه اول

تا از توان علمی آنها برای اهداف براندازی کشورهای مخالف امریکا استفاده شود. انقلاب مخملین در گرجستان نمونه‌ای از این اقدامات بود که با پشتوانه موسسات به‌ظاهر تحقیقاتی از جمله موسسه ویلسون و سوروس صورت گرفت. تلاش برای جدایی حاکمیت و مردم و ایجاد شکاف میان لایه‌های مختلف اجتماعی از اهداف این موسسات بوده است که توسط هاله اسفندیاری، کیان تاج‌بخش و رامین جهاننگلو تشریح شده است.

هاله اسفندیاری، مدیر موسسه ویلسون که در سال ۱۹۹۷ و به دعوت مسوول برنامه بین‌الملل این مرکز به صورت پاره‌وقت فعالیت خود را در راه اهداف ایجاد یک برنامه خاورمیانه‌ای آغاز کرد، نقش خود را در برنامه موسسه برای ایران چنین عنوان می‌کند: در طول این سالها افراد بسیاری به موسسه ویلسون می‌آمدند و در آنجا سخنرانی می‌کردند و تعداد بسیاری هم برای شنیدن صحبت‌های آنها جمع می‌شدند.

نقش من در این بین شناسایی سخنران‌ها بود که چون سالها از ایران دور بودم در این زمینه با متخصصان ایرانی که در سراسر امریکا در دانشگاه‌ها، مراکز تحقیقاتی و غیره کار می‌کردند، مشورت می‌کردم. وی نقش دیگر خود را ریاست جلسات برگزار شده در موسسه ویلسون اعلام کرد و با اشاره به برگزاری یک کنفرانس خاورمیانه‌ای در یونان گفت: از من خواسته شده بود که یک کارگروه زنان را برای بررسی راه‌های انقلاب مخملی در ایران تشکیل دهم.

اسفندیاری با اشاره به حادثه ۱۸ تیر در ایران گفت: پس از این اتفاق